

DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN

DIRECCIÓN DE OPERACIONES

TAKO DE LA LUCHIT CONTEA LA CORRUPCIÓN Y LA IMPUNIDAD

2411262

Moyobamba, 30 de setiembre de 2019

OFICIO MULTIPLE Nº 196 -2019-GRSM-DRE/DO-RRHH

SEÑORES:

JOSÉ ELÍAS OCAMPO VELA
SEGUNDO VÁSQUEZ EDQUEN
ASDRUBAL VELA MACEDO
MARÍA CAROLINA PÉREZ TELLO
ARIETT VÁSQUEZ PINEDO
JUAN RAFAEL JUAN DIAZ
JOSE ALEMBERT COTRINA HERNANDEZ
VÍCTOR VELA RAMÍREZ
MAXWEL PINCHI LÓPEZ

MAXWEL PINCHI LOPEZ FÉLIX RUBÉN SALGUERO CONTRERAS CIUDAD.- Director de UGEL Moyobamba Director de UGEL Rioja Director de UGEL San Martin Directora de UGEL El Dorado Directora de UGEL Lamas Director de UGEL Picota Director de UGEL Mariscal Cáceres

Director de UGEL Bellavista
Director de UGEL Huallaga
Director de UGEL Tocache

ASUNTO:

Remite Cronograma de Actividades para Reasignación de Profesores Comprendidos en la Carrera Pública Magisterial de la Ley de Reforma Magisterial.

REFERENCIA:

Resolución Ministerial Nº 0582-2013-ED. Decreto Supremo Nº 014-2019-MINEDU

Resolución Viceministerial Nº 245-2019-MINEDU
Oficio Múltiple Nº 00080-2019-MINEDU/VMGP-DIGEDD-DITEN

Tengo a bien dirigirme a ustedes, para saludarles cordialmente a nombre de la Dirección Regional de Educación de San Martín para hacer de su conocimiento que con Decreto Supremo Nº 014-2019-MINEDU, se deroga la norma técnica denominada "Normas de procedimientos para Reasignaciones y Permutas de Profesores Comprendidos en la Carrera Pública Magisterial de la Ley de Reforma Magisterial", aprobada mediante la Resolución Ministerial Nº 0582-2013-ED, con excepción del literal a) del subnumeral 6.3 del numeral 6, el mismo que quedará derogado una vez culminado el proceso de reasignación 2019, y se aprueba la norma técnica denominada "Disposiciones para la Reasignación y Permuta de los profesores en el marco de la Ley Nº 29944, Ley de Reforma Magisterial y su Reglamento", el mismo que es aprobado por la Resolución Viceministerial Nº 245-2019-MINEDU; por lo que en aplicación de estas disposiciones, la Dirección Regional de Educación como ente rector de la Educación en la Región, ha elaborado el cronograma de procedimiento de reasignación por las causales de interés personal y de unidad familiar , Etapa Regional y Etapa Interregional, para los cargos de profesor de instituciones educativas públicas de educación básica y técnico productiva, correspondiente al año 2019, que debe ser aplicado en el ámbito regional, en la forma siguiente:

| Etapas | Responsable | Inicio | Fin |
|---|-------------------------------|------------|------------|
| ETAPA REGIONAL: | | | |
| Prepublicación de plazas orgánicas vacantes | MINEDU | 01/10/2019 | 04/10/2019 |
| Publicación de plazas orgánicas vacantes validadas a nivel de IGED | DRE/UGEL/Responsable NEXUS | 07/10/2019 | 11/10/2019 |
| Inscripción única de participantes | PROFESORES | 14/10/2019 | 18/10/2019 |
| Evaluación de Expedientes | COMITÉ | 21/10/2019 | 24/10/2019 |
| Publicación de resultados preliminares | COMITÉ | 25/10/2019 | 25/10/2019 |
| Presentación de reclamos por escrito | PROFESORES | 28/10/2019 | 28/10/2019 |
| Absolución de Reclamos | COMITÉ | 29/10/2019 | 30/10/2019 |
| Publicación Final de Resultados | COMITÉ | 31/10/2019 | 31/10/2019 |



DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN

DIRECCIÓN DE OPERACIONES

"ARO DE LA L'ICHA CONTRA LA CORRUPCIÓN Y LA INFENIDAD"

| Etapas | Responsable | Inicio | Fin |
|--|---------------------------|------------|------------|
| PRIMERA FASE - ETAPA REGIONAL: | | | |
| Publicación de Cuadro de Méritos | COMITÉ | 05/11/2019 | 05/11/2019 |
| Adjudicación de Plaza | COMITÉ | 06/11/2019 | 07/11/2019 |
| Emisión del Informe del Comité de Evaluación de la UGEL | COMITÉ | 08/11/2019 | 08/11/2019 |
| Emisión de la Resolución por parte de la UGEL a través del sistema NEXUS | UGEL/Responsable NEXUS | 11/11/2019 | 15/11/2019 |
| SEGUNDA FASE - ETAPA REGIONAL: | | | |
| Publicación de Plazas Orgánicas Vacantes | COMITÉ | 11/11/2019 | 11/11/2019 |
| Publicación de Cuadro de Méritos | COMITÉ | 11/11/2019 | 11/11/2019 |
| Adjudicación de plaza | COMITÉ | 12/11/2019 | 12/11/2019 |
| Emisión del Informe del Comité de Evaluación de la UGEL | COMITE | 13/11/2019 | 13/11/2019 |
| Emisión de la Resolución por Parte de la UGEL a través del Sistema NEXUS | UGEL/Responsable NEXUS | 14/11/2019 | 20/11/2019 |
| ETAPA INTERREGIONAL | | | |
| Publicación de Plazas Orgánicas Vacantes | COMITÉ | 14/11/2019 | 14/11/2019 |
| Publicación de Cuadro de Méritos | COMITÉ | 15/11/2019 | 15/11/2019 |
| Adjudicación de Plaza | COMITÉ | 18/11/2019 | 18/11/2019 |
| Emisión del Informe del Comité de Evaluación de la UGEL | COMITÉ | 19/11/2019 | 19/11/2019 |
| Emisión de la Resolución por parte de la UGEL a través del Sistema NEXUS | UGEL/Responsable NEXUS | 20/11/2019 | 29/11/2019 |

Sin otro particular, me suscribo de usted con estima y consideración.

Atentamente,

GOBIERNO REGIONAL DE SAN MARTÍN Dirección Regional de Educación

Lic Juan Orlando Vargas Rojas Director Regional de Educación

JOVR/DRESM EASMDO APDR.